Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 257,808,606 185,247,038
1 Te ardhura nga shilla e produktit t¢ gatshem 257,808,606 185,247,038
2 __Te ardhura nga shitls e malirave
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve
4 Te ardhura nga shitje! e perjashtuara(apartaments & njesi sherbimi)
5 Te ardhura Rivigresime tatimore
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Punae r nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 208,748,790) | (153,075,673
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme (208,748,790)] (153,075,673)
2 Malva
» |Shpenzime té personelit (9,146,910) (6,901,108)
1 Paga dhe shpérblime 7.820,206) (5,913,545)
2 Shpenzime !é sigunmeve shogérore/shéndetsore (1,326.704) (987.563)
P |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,510,921) 410,269)
1__Amortizimi vietor | Akliveve Afat Gjata (2,510,921) 410,269)
2 Amovtizimi vietor | Inventant te imet
» |Shpenzime té tjora shfrytézimi (27,083,567) (17,055,470)
1__Shpenzime per furnitura dhe le nglashme (6,161,705) (3,842,630
2 Shpenzime tatimore dhe dogancre e pagess te ngiashme (1,256,996) 208,605
3  Shpenzime fe Yjera shirytezimi (18,822,922) (13,004,235)
4 Shpenzime personel per dieta, urdher sherbime, shperblime o Yerd
5 Shpenzime per penalitefe gioba dhe te ngjashme (841,944)
» |T6 ardhura té tjera 0 0
1_Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrsse
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e Yera pjess e aktiveve sfatgjata
3 Interasa & arkélueshém dhe té ardhura (€ { 18 ngashme
» |Zhvlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (2,841,445) | (2,126,093)
Shpenzime interesi dhe shpenzime (¢ ngjashme (paragitur vegmas
h shpenzimet pér t'v paguar lek njgsite ekonomike brenda grupit) (2,841,445) (2,126,083)
2_Shpenzime té tera financiare 0 0
&. Te ardhura dhe shpenzime nga interest
b Shpenzime komisione bankare
¢. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembirmit
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
» |FitimiHumbja para tatimit 7,476,973 5,678,425
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1,247,838) (1,031,507)
1 Shpenzimi aklual i tatimit mbi fitimin (1,247,838) (1,031,507
2 Shpenzimi i fatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e fatim fitimit 1é pjesémarreve
p |Fitim/Humbja e vitit 6,229,135 4,646,918
p |FitimUHumbja pér:
Pronaré! & njesiseé ekonomike méemdé
Interesat jo-kontroffuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
rl Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Ftimi/Humbija e vitit 6,229,135 4,646,918
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése per vitin: 6,229,135 4,646,918
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afalgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi 1 aktivet financiare 18 mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga piesémaret
» | Totali i t& ardhurave 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin 6,229,135 4,646,918
» |Totalii 1 ardhurave gjithépérishirése pér vitin
P |Totall | 18 ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér
Pronaré! e njésisé exkonomike mémeé 6,229,135 4646918

Interesat jo-kontrolluese




